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 Bulletin de clarifications n°2 : Questions et réponses relatives au Dossier d’Appel d’offres  

« Travaux de construction d'un dalot, de deux bassins de rétention et des routes d'accès de l'extension de la Zone Industrielle de Had Soualem et de la 

nouvelle Zone Industrielle de Sahel Lakhyayta » 

Réf. : DAO/CB/MCA-M/LI-47/Compact 

Date de publication : 22 Juin 2020 

Dernier délai de dépôt des offres : 17 août 2020 à 15h00 

 

N° Questions Réponses 

1 

Au niveau de la description du projet présentée lors la 
réunion de pré-soumission, on a bien décrit un béton B25 
hydrofuge destiné pour l'ouvrage dalot de la même 
quantité prescrite pour le prix n°C.3 référant à un béton 
B25 simple ; y’aura-t-il une plus-value pour l’hydrofuge ? 

Le Béton destiné à la réalisation du dalot n’est pas hydrofuge. 

2 

La définition des prix C.1.1 et D2 incluent les 
terrassements dans terrain de toute nature alors qu'il y’a 
d'autres prix de plus-value pour le terrassement dans le 
rocher prix C.1.2 et D3 quelle différence entre ces prix 
pour éviter la redondance quantité ? 

C.1.1 : conerne les terrassements en déblais relatifs au dalot ;  
C.1.2 : conerne la plus value des terrassements en déblais dans le rocher relatifs au dalot ; 
D2: conerne les terrassements en déblais relatifs aux bassins de retenue ; 
D3: conerne la plus value des terrassements en déblais dans le rocher relatifs aux bassins de 
retenue. 

3 
Est-ce qu'il y’a des prescriptions pour des références 
spécifiques des équipements des stations de pompage ? 

Voir fascicule G « CCTP de la station de pompage ». 

4 
Y’a-t-il une présynthèse de déjà faite entre structure 
dalot et regards à rejet direct sur dalot ? 

À établir dans le cadre du projet d’exécution. 

5 
Les plans DCE assainissement sont-ils déjà soumis, 
validés par la RADEEC ? 

En principe les plans APD/DCE sont validés, il restera à valider les plans EXE. 

6 

Est-ce que l'entreprise sera dotée d'une reconnaissance 
des réseaux existants dans les emprises des travaux des 
voies projetées ou emprises adjacentes aux travaux ? en 
cas de présence de ces réseaux qui se chargera de leur 
déviation ? 

Voir Article A.10 du fascicule A. 



2 
 

N° Questions Réponses 

7 

Peut-on avoir des dimensions pour le portail d'accès 
existant ainsi que le mur de clôture à démolir ? ou bien 
leur implantation sur plans afin de les localiser lors d'une 
prochaine visite sur site ? 

Voir plan n° I-LI-2-2-T-DCE-PD-20200401-Voie d’accès-2/1-VF. Il est bien noté dans la 
définition de ce prix que l’entreprise fera une visite sur place pour estimer l’ampleur des 
travaux. 

8 
Est-ce que la commune exige-t-elle des prescriptions 
spéciales pour toutes les installations VRD type 
candélabres,...  

Les propositions des équipements d’éclairage doivent être approuvées par la commune. 

9 

Les soumissionnaires sont tenus de présenter leurs 

données financières au cours de 5 dernières années. 

S’agit-il des années 2015 à 2019 ou des années 2014 à 

2018 tel que présenté dans les formulaires 

correspondants. 

2015 à 2019 

10 Prière de nous fournir le rapport géotechnique du projet. Voir rapports géotechniques ci-joint. 

11 

Dans le plan n° « I_LI_2_2_T_DCE-PD_20200401_Ass-EP-

PL-01_VF », nous avons constaté l’absence des profils des 

collecteurs EP-19-1 et EP-20. Prière de nous fournir les 

profils manquants. 

Voir plan n° « I_LI_2_2_T_DCE-PD_20200401_Ass-EP-PL-01_VF » réédité ci-joint. 

12 
Prière de nous fournir l’ensemble des plans au format 

Dwg. 

Voir plans dwg ci-joint. 

13 

Quelle est la nature de la couverture du fossé trapézoïdal 

bétonné. Est-ce des dallettes ou des grilles ? Dans le cas 

de grille, quel type de grille ? 

Voir plan n° « I_LI_2_2_T_DCE-PD_20200401_Voie d'acces-2-7_VF» et plan n°«  
I_LI_3_2_T_DCE-PD_20200401_Voie d'acces-7_VF» ci-joint. 

14 

Prière de nous fournir un plan de détail des clôtures 

grillagées (de 2.2 m et 3.2m de hauteur) ou à défaut de 

nous préciser le type de clôture, le diamètre du fil et le 

détail du bavolet. 

Voir complément CCTP-CLOTURE GRILLAGEE ci-joint. 

15 
Prière de préciser la nature du matériau des vannes 

murales prévues dans le projet (Au niveau des séparateurs 

Inox 304L. 
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d’hydrocarbures et de la station de pompage). Est-ce de 

l’inox 304L ou de l’inox 316L ? 

16 

Prière de nous préciser le mode d’asservissement de la 

vanne murale DN400 prévue au niveau de la station de 

pompage. S’agit-il d’une commande hydraulique par vérin 

ou motorisée par servomoteur électrique ? 

la vanne prévue est motorisée. 

17 

Prière de nous fournir le profil en long de la conduite de 

refoulement de la station de pompage afin que nous 

puissions dimensionner le réservoir anti-bélier. 

Voir plan n° « I_LI_2_2_T_DCE-PD_20200401_Ass-EP-PL-01_VF » réédité ci-joint. 

18 

Selon le plan n° « I_LI_2_3_T_DCE-PD_20200401_COFF-

SP-HS-1_VF », le panier dégrilleur prévu est manuel, 

tandis que selon la définition des prix, il serait électrique. 

Prière de lever cette discordance. 

Il s’agit un dégrilleur automatique. Voir plan n° « I-LI-2-3-T-DCE-PD-20200401-COFF/SP-

HS-1VF » rectifié ci-joint. 

19 

Prière de nous confirmer que le prix n° B.2.11 est sans 

unité et sans quantité. 

Voir correction ci-dessous : 

 

 

 


